I@ Gobierno de Guatemala

R T dad de Comunicacion Social

isterio de Educacion

Por el pais que queremos

iccion Departamental de Educacién de Baja Verapaz

é Leaw«ost\ tog

i — A
Programa Ncclonal de Lectura

Ministerio de Educacién

NOMINA DE COLABORADORES DE LA DIRECCION DEPTAMENTAL DE BAJA VERAPAZ

No.

Nombre del Servidor Publico

Puesto Funcional del Servidor Publico

Puesto Nominal del Servidor

Publico Departamento/Seccién
1 |Jorge Augusto Hernandez Ruiz Director Departamental de Educacién Direccién
2 |Ana Maria Prera de Espafia Asistente de Direccién Asistente Profesional Il Direccion
3|Ronaldo Ismael Cotzalo Gémez Coordinador de Comunicaciéon Social Profesional | Unidad de Comunicacidn Social
. . . L . Asesor Profesional
4 Julio Roberto Lépez Ruiz Jefe de Planificacion Educativa Especializado Il Seccion de Planificacion Educativa
5|Walter Oswaldo Rivera Teni Asistente de Planifcacion Educativa Asistente Profesional | Seccidn de Planificacion Educativa
6 Juan Alberto Calan Vasquez Coordinador de Determinacién de la Demanda Educativa |Profesional | Seccidn de Planificacion Educativa
7 |Vacante Coordinador de Infraestructura Profesional | Seccion de Planificacion Educativa
& |Drixdel Leonel Prera Maguin Coordinador de Desarrollo Institucional Profesional | Seccidn de Planificacidon Educativa
. . ] . - Asesor Profesional
9 Ricardo Misael Castillo Lucas Coordinador de Informatica Especializado | Seccién de Informatica
. . . - . Tecnico Profesional en
10 Milder Ramiro Lépez Rodas Técnico en Informatica Informatica Il Seccion de Informatica
) . - . . . Asesor Profesional
11 Maynor Rolando Santiago Ramirez Jefe Administrativo-Financiero Especializado Il Departamento Administrativo Financiero
12 |Christian Felipe Leonardo Pelaez Asistente del Depto. Administrativo-Financiero Asistente Profesional | Departamento Administrativo Financiero
. . - . Asesor Profesional
13 Ernesto Florian Garcia Jefe Seccion Financiera Especializado Il Seccidn Financiera
14 |Carmen Azucena de la Cruz Lépez Asistente Financiero Asistente Profesional | Seccidn Financiera
15|Dony Elmer Garcia Ramirez Coordinador de Analisis Documental Profesional | Seccidn Financiera
16 Mario Arnulfo Arroyo Guerrero Coordinaodr de Registro y Seguimiento Presupuestario |Profesional | Seccién Financiera
17 |Maximino Morales Suruy Coordinador de Operaciones de Caja Profesional | Seccidn Financiera
18|Filomena del Rosario Luna Marroquin Tecnico de Gratuidad Tecnico de Gratuidad Seccidn Financiera
19|Hellen Lisette Ordofiez Chavarria Tecnico de Gratuidad Tecnico de Gratuidad Seccidn Financiera
20|Vvacante Jefe de la Seccion Administrativa Profesional Jefe Il Seccidon Administrativa




21

Ligia Lucrecia Herrera

Asistente Administrativa

Asistente Profesional |

Seccion Administrativa

22

Aura Soto Gonzalez

Coordinador de Almacén

Asistente Profesional Il

Seccion Administrativa

23

Joaquina Veliz Milian

Coordinador de Atencién al Publico

Asistente Profesional |

Seccion Administrativa

24

Abner Uriel Gameros Pelaez

Coordinador de Servicios Generales

Asistente Profesional Il

Seccién Administrativa

25

Wilma Patricia Pérez Pérez

Coordinador de Inventarios

Asistente Profesional |

Seccion Administrativa

26

Angel Francisco Conde Tobar

Coordinador de Adquisiciones

Profesional |

Unidad de Adquisiciones

27 |Mario Rogelio Turcios Garcia Asistente de Adquisiciones Asistente Profesional | Unidad de Adquisiciones

28|Ronaldo Perez Chajaj Piloto Trabajador Operativo IV Unidad de Servicios Generales
29|Carlos Romeo Cardona Garcia Conserje Trabajador Operativo IV Unidad de Servicios Generales
30|Edgar Rolando Hernandez de los Santos Conserje Trabajador Operativo IV Unidad de Servicios Generales
31 |Cristians Marco Polo Morales Conserje Trabajador Operativo IV Unidad de Servicios Generales
32|Salvador Rodriguez Xitumul Conserje Trabajador Operativo IV Unidad de Servicios Generales
33|william Cruz Lopez Guardian Operativo IV Unidad de Servicios Generales

Carmen Virginia Paau Rosales

Jefe Seccién de Recursos Humanos

Asesor Profesional Especializado II

34 Seccién de Recursos Humanos

35|Nidya Evelina Morales Gémez Asistente De Recursos Humanos Asistente Profesional | Seccidon de Recursos Humanos

36 |Marvin Saul Figueroa Ramirez Delegado Departamental de DIDEMAG Profesional IlI Unidad de Binestar Magisterial

37|Elida Lucrecia Jerénimo Cuxum Catalogador Asistente Profesional Ill Catalogacion

38|Julia Mariela Paredes Morales Coordinador del Jurado Departamental de Oposicion Profesional | Jurado Departamental de Oposicion

39 Oliverio Cahueque Lopez Coordinador de Reclutamiento y Seleccion de Personal  |Profesional IlI Unidad de Reclutamiento y Seleccién de Personal
40|Crisdel Judith Guzman Flores Analista de Reclutamiento y Seleccién de Personal Profesional | Unidad de Reclutamiento y Seleccién de Personal
41 |Dora Alicia Calderon Alvarez Asistente de Reclutamiento y Seleccion de Personal Asistente Profesional Il Unidad de Reclutamiento y Seleccién de Personal
42 |Mildred Patricia Gonzélez Balcarcel Asistente de Reclutamiento y Seleccién de Personal Oficinista | Unidad de Reclutamiento y Seleccién de Personal
43 |Jaime Vinicio Alvizuris Garcia Coordinador de Gestion y Desarrollo de Personal Profesional IlI Unidad de Gestidn de Personal

44]10mar Alexander Recinos Robles Asistente de Gestion de Personal Tecnico Il Unidad de Gestidon de Personal

45 |Eswin Armando Garcia Analista de Movimiento de Personal Asistente Profesional | Unidad de Gestidn de Personal

46|Cesar Roberto Poou Alvarez Analista de Movimiento de Personal Asistente Profesional | Unidad de Gestidn de Personal

47

Wendy Jeannette Bardales Garcia

Analista de Movimiento de Personal

Asistente Profesional |

Unidad de Gestion de Personal

48

Fernando Alberto Ramos Garcia

Jefe de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa

Asesor Profesional Especializado IlI

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa

49

Hilda Lorena Chavarria Guzman

Asistente de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa

Asistente Profesional |

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa




Carlos Humberto Lépez Gramajo

Tecnico de Servicios de Apoyo

Tecnico de Servicios de Apoyo

50

51 Hector Gonzalo Lépez Flores Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

52 Karina Azucena Sandoval Reyes Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

53 Victor Josué Bardales Garcia Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

54 Raul Diaz Monzon Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

55 Wilfredo Isaias Larios Tatul Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

56 Maritza Ninet Arevalo Pasow Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

57 Bitia Mayta Flores Escobedo Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

58 José Estuardo Arriaza Garcia Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

59 Olga Leticia Sic Pérez Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

60 Josue Gabriel Poou Alvarez Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

61 Lidia de la Cruz Alvarez Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

62 Hersson Misael Diaz Alvarado Tecnico de Servicios de Apoyo Tecnico de Servicios de Apoyo

63 Juan Gualberto Mazariegos Gramajo Jefe de Seccion de Organizacién Escolar Asesor Profesional Especializdo |1 Seccién de Organizacién Escolar
64 |Melissa Ana Maria Mendoza Gabriel Asistente de Organizacion Escolar Asistente Profesional | Seccién de Organizacion Escolar
65 |Berly Magaly Escobar Flores Facilitador de Organizacion Escolar Asistente Profesional IV Seccion de Organizacién Escolar
66 Vacante Jefe de Seccion Administracion de Programas de Apoyo |Profesional Jefe Il Seccién de Programas de Apoyo
67 |Ennin Sucely Flores Castro Asistente de Programas de Apoyo Asistente Profesional | Seccién de Programas de Apoyo
68|Jesus Ismalej Garcia Facilitador de Programas de Apoyo Asistente Profesional IV Seccidn de Programas de Apoyo
69 |Lisbeth Sussan Elisa Flores Estrada Asistente de Programas de Apoyo Asistente Profesional | Seccién de Programas de Apoyo
70 Mario Alonzo Santiago Rodriguez Jefe del Departamento Tecnico Pedagogico Asesor Profesional Especializado Il Departamento Tecnico Pedagogico
71 |Ronaldo Cuxum Tecu Asistente Técnico Pedagogico Asistente Profesional | Departamento Tecnico Pedagogico
72 Porfirio Sis Castro Jefe de Seccion de Entrega Educativa Profesional jefe Il Seccidon de Entrega Educativa
73|Vvacante Asistente de Entrega Educativa Asistente Profesional | Seccién de Entrega Educativa

74

Sebastian Tecl Ruiz

Coordinador de Formacion Docente

Profesional Il

Unidad de Formacion Docente




75 |Alfredo Primero Camaja Coordinador de Educacion Escolar Profesional Jefe Il Unidad de Educacidon Escolar

76 |Floricelda Maribel Larios Cuxun Asistente de Educacion Escolar Asistente Profesional | Unidad de Educacidn Escolar

77| Vvacante Coordinador de los Niveles Inicial y Pre-Primario Profesional Il Unidad de Educacién Escolar

78 |Fabian Amperez Mendoza Coordinador de Nivel Primario Profesional IlI Unidad de Educacidn Escolar

79|Fermin Vasquez Tatul Coordinador del Ciclo Béasico Profesional IlI Unidad de Educacidn Escolar

80 |Pedro Jerénimo Hernandez Coodinador de Nivel Diversificado Profesional Il Unidad de Educacidn Escolar

81 |Vivian Verénica Prera Noguera Coordinador de Educacion Extra Escolar Asistente Profesional Jefe Unidad de Educacidn Extraescolar

82 Elda Lisbeth Reyes Lopez Asistente del Coordinador de Educacion Extra Escolar Asistente Profesional | Unidad de Educacion Extraescolar
83|Vvacante Coordinador de Educacion Especial Profesional Il Unidad de Educacion Especial

84 |Gil Hernan Morales Martinez Asesor Pedagogico ltinerante Profesional | Unidad de Educacion Especial

85|Vacante Asesor Pedag6gico Itinerante Profesional | Unidad de Educacion Especial

86 Roberto Cuxun Gonzélez Jefe de Seccion de Aseguramiento de la Calidad Asesor Profesional Especializado II Seccién de Aseguramiento de la Calidad
87|Elba Lidia Morente Morales Asistente de Aseguramiento de la Calidad Asistente Profesional | Seccién de Aseguramiento de la Calidad
88 Leonel Xitumul Rosales Coordinador de Investigacion y Evaluacion Pedagogica  |Profesional IlI Unidad de Investigacién y Evaluacién Pedagdgica
89|Evelin Marisol Guillermo Silva Coordinador de Acreditamiento y Certificacion Profesional IlI Unidad de Acreditamiento y Certificacidn

90

Laureano Neftali Rodriguez Xitumul

Asistente de Acreditamiento y Certificacion

Asistente Profesional |

Unidad de Acreditamiento y Certificacion

Jefe de Seccion de Asistencia Pedagogica y Direccion

91|Vacante Escolar Profesional Jefe Il Seccidn de Asistencia Pedagdgica y Direccidn Escolar
g7 [Milvia Marina Chavarria Herrera Asistente de Asistencia Pedagdgica y Direccién Escolar  |Asistente Profesional | Seccidn de Asistencia Pedagogica y Direccidn Escolar
FRANJA DE SUPERVISION

1|Medardo Luna Balcarcel Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION

2{Miguel Angel Atzij Picon Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION

3|Elias Santiago Garcia Reyes Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION

4|Alberto Leopoldo Tum Gonzalez Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION

5[Julio Esaias Mendez Mejia Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION

6|Francisco Alvarado Canahui Coordinador Tecnico Administrativo PROFESIONAL JEFE II DIRECCION

7|Santos Baltazar Ceballos Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION

8|Jorge Arnoldo Alvarado Perez Coordinador Tecnico Administrativo Supervisor Educativo DIRECCION

9(Natalia Milian de Elias Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION




10]|Luis Chavez Hernandez Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION
11]|Luis alfonso Sis de Ledn Coordinador Tecnico Administrativo DPT DIRECCION
12|Flora Milidn Milian Coordinador Tecnico Administrativo DPT DIRECCION
13|Mrcos Mayen Cérdoba Coordinador Tecnico Administrativo Profesional | DIRECCION
14]Ana Hipdlita Franco Reyes Coordinador Tecnico Administrativo DPT DIRECCION
15]Julio Roberto Hernandez Coordinador Tecnico Administrativo DPT DIRECCION




Numero de teléfono

Correo electrénico

79400800

jhernandezr@mineduc.gob.gt

79400800

aprera@mineduc.gob.gt

79400043

rcotzalo@mineduc.gob.gt

lopezg@mineduc.gob.gt

wrivera@mineduc.gob.gt

jcalan@mineduc.gob.gt

dprera@mineduc.gob.gt

rcastillo@mineduc.gob.gt

mrlopez@mineduc.gob.at

4212-5988

mrsanticgo@mineduc.gob.gt

cleonardo@mineduc.gob.at

3002-1560

eflorian@mineduc.gob.gt

cdelacruz@mineduc.gob.gt

dgarcia@mineduc.gob.at

marroyo@mineduc.gob.agt

msuruy@mineduc.gob.gt

fluna@mineduc.gob.gf

hordonez@mineduc.gob.at



mailto:jhernandezr@mineduc.gob.gt
mailto:aprera@mineduc.gob.gt
mailto:rcotzalo@mineduc.gob.gt
mailto:jlopezg@mineduc.gob.gt
mailto:wrivera@mineduc.gob.gt
mailto:jcalan@mineduc.gob.gt
mailto:dprera@mineduc.gob.gt
mailto:rcastillo@mineduc.gob.gt
mailto:mrlopez@mineduc.gob.gt
mailto:mrsantiago@mineduc.gob.gt
mailto:cleonardo@mineduc.gob.gt
mailto:eflorian@mineduc.gob.gt
mailto:cdelacruz@mineduc.gob.gt
mailto:dgarcia@mineduc.gob.gt
mailto:marroyo@mineduc.gob.gt
mailto:msuruy@mineduc.gob.gt
mailto:fluna@mineduc.gob.gt
mailto:hordonez@mineduc.gob.gt

lchoc@mineduc.gob.gt

asotog@mineduc.gob.gt

iveliz@mineduc.gob.gt

agameros@mineduc.gob.gt

wperez@mineduc.gob.gt

3001-9701

mturcios@mineduc.gob.gt

cvickyp@mineduc.gob.at

nemorales@mineduc.gob.gt

msfigueroa@mineduc.gob.gt

ejeronimo@mineduc.gob.gt

jparedes@mineduc.gob.gt

ocahuegue@mineduc.gob.gt

cjguzman@mineduc.gob.gt

dcalderon@mineduc.gob.gt

mpgonzalez@mineduc.gob.at

jalvizuris@mineduc.gob.qgt

orecinos@mineduc.gob.gt

eagarcia@mineduc.gob.gt

cpoou@mineduc.gob.at

wbardales@mineduc.gob.gt

framos@mineduc.gob.gt

hcarrillo@mineduc.gob.gt



mailto:lchoc@mineduc.gob.gt
mailto:jveliz@mineduc.gob.gt
mailto:agameros@mineduc.gob.gt
mailto:wperez@mineduc.gob.gt
mailto:mturcios@mineduc.gob.gt
mailto:cvickyp@mineduc.gob.gt
mailto:nemorales@mineduc.gob.gt
mailto:msfigueroa@mineduc.gob.gt
mailto:ejeronimo@mineduc.gob.gt
mailto:jparedes@mineduc.gob.gt
mailto:ocahueque@mineduc.gob.gt
mailto:cjguzman@mineduc.gob.gt
mailto:dcalderon@mineduc.gob.gt
mailto:mpgonzalez@mineduc.gob.gt
mailto:jalvizuris@mineduc.gob.gt
mailto:orecinos@mineduc.gob.gt
mailto:eagarcia@mineduc.gob.gt
mailto:cpoou@mineduc.gob.gt
mailto:wbardales@mineduc.gob.gt
mailto:framos@mineduc.gob.gt
mailto:hcarrillo@mineduc.gob.gt

imazariegos@mineduc.gob.gt

mmendoza@mineduc.gob.gt

bescobar@mineduc.gob.at

esflores@mineduc.gob.at

3002-5966

ligarciac@mineduc.gob.gt

Isflores@mineduc.gob.at

msanficgor@mineduc.gob.at

rcuxum@mineduc.gob.at

psis@mineduc.gob.gt

stecu@mineduc.gob.gt



mailto:jmazariegos@mineduc.gob.gt
mailto:mmendoza@mineduc.gob.gt
mailto:bescobar@mineduc.gob.gt
mailto:esflores@mineduc.gob.gt
mailto:jigarcia@mineduc.gob.gt
mailto:lsflores@mineduc.gob.gt
mailto:msantiagor@mineduc.gob.gt
mailto:rcuxum@mineduc.gob.gt
mailto:psis@mineduc.gob.gt
mailto:stecu@mineduc.gob.gt

aprimero@mineduc.gob.gt

flarios@mineduc.gob.gt

famperez@mineduc.gob.gt

fvasquezti@mineduc.gob.gt

pihernandez@mineduc.gob.gt

vprera@mineduc.gob.gt

ellopez@mineduc.gob.gt

gamoralesm@mineduc.gob.gt

rcuxum@mineduc.gob.gt

emorente@mineduc.gob.gt

Ixitumul@mineduc.gob.at

equillermo@mineduc.gob.gt

lrodriguezx@mineduc.gob.at

mchavarric@mineduc.gob.gt

3023-4373 laloluna66@hotmail.com

3002-3850 matzijp29@yahoo.es

3023-3888 elias.santiago12@yahoo.es

3001-9319 ctals 03 08@ymail.com

3002-4278 juliomendez_12@hotmail.com; juliosza@yahoo.com

3002-0847 franciscocanahui@yahoo.com
sbceballos@itelgua.com

3002-6192 jorgealvap@yahoo.es

3002-5570 natymilianortiz@yahoo.com



mailto:aprimero@mineduc.gob.gt
mailto:flarios@mineduc.gob.gt
mailto:fvasquezt@mineduc.gob.gt
mailto:pjhernandez@mineduc.gob.gt
mailto:vprera@mineduc.gob.gt
mailto:ellopez@mineduc.gob.gt
mailto:gmoralesm@mineduc.gob.gt
mailto:rcuxum@mineduc.gob.gt
mailto:emorente@mineduc.gob.gt
mailto:lxitumul@mineduc.gob.gt
mailto:eguillermo@mineduc.gob.gt
mailto:lrodriguezx@mineduc.gob.gt
mailto:mchavarria@mineduc.gob.gt
mailto:aloluna66@hotmail.com
mailto:matzijp29@yahoo.es
mailto:juliomendez_12@hotmail.com
mailto:franciscocanahui@yahoo.com
mailto:sbceballos@itelgua.com
mailto:jorgealvap@yahoo.es
mailto:natymilianortiz@yahoo.com

3001-9777

chavezhluis@hotmail.com

3002-7902

3002-7998

3001-9611

3023-3735

3023-4953




